Протокол
признания претендентов участниками аукциона по приватизации муниципального имущества Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области,
назначенного на 23 сентября  2020 года

Новосибирская область,	   от  21.09. 2020 года
Татарский район, с.Никулино
Пер.Кооперативный 2,
Администрация Никулинского сельсовета
 Татарского района Новосибирской области                                                     10-00 ч по местному времени

Заседание  комиссии по приватизации муниципального имущества Никулинского сельсовета Татарского района (далее –комиссия), положение и состав которой утверждены постановлением администрации Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области от 27.07.2020г. № 51 «Об утверждении состава и Положения комиссии по приватизации муниципального имущества Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области»  проведено в составе:
Председатель комиссии:   Сергиенко С.П. – глава Никулинского сельсовета
                                           Татарского района Новосибирской области

Заместитель председателя  Василевский Я.Л. – директор МБУК Никулинского
Комиссии:                           сельсовета.

Секретарь комиссии :         Цветко Л.В.  – специалист администрации
                                             Никулинского сельсовета

 Члены комиссии:                Акентьев Г.А. – командир отдельного поста
                                              Никулинского ОП пожарной части -116 ГКУ НСО
                                              (центр ГО,ЧС,ПБ, НСО)
                                             Акентьева Нина Кузьмовна – директор МБОУ
                                             Никулинская СОШ

По числу участников комиссия считается правомочной.
Повестка дня:
I. Рассмотрение поступивших заявок на участие в аукционе по продаже муниципального имущества Никулинского сельсовета, назначенного на 23.09.2020г. Признание претендентов участниками аукциона.
Сведения о продаваемом имуществе:
  Лот № 1 Здание гаража.
  Условия приватизации утверждены постановление администрации Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области от 23.06.2020г. № 48 «Об условиях приватизации муниципального имущества Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области».
Здание свободно от арендных отношений.
Кадастровый номер здания 54:23:051403:163
Адрес (местоположение): Новосибирская область, Татарский район, с.Никулино, ул.Северная, 42..
Назначение: нежилое. Площадь 657.1 кв.м., этажность: 1, год ввода в эксплуатацию (завершения строительства): 1980г.
Начальная цена имущества, установленная в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную деятельность, определена на основании отчета  ООО «Экспертное Бюро «Оценка»» и составляет: 105 000 (сто пять тысяч) рублей  00 копеек.
Величина повышения начальной цены («шаг аукциона»): 5250 рублей (пять тысяч двести пятьдесят  рублей) 00 копеек.
Сумма задатка составляет 21000  рублей 00 копеек (двадцать одна тысяча  рублей 00 копеек).
Кадастровый номер земельного участка 54:23:051403:169
Площадь 10487 кв.м.
Категория земель: земли населенных пунктов.
Вид разрешенного использования земельного участка: обеспечение сельскохозяйственного  производства.
Цена земельного участка, установленная в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную деятельность, определена на основании отчета  ООО «Экспертное Бюро «Оценка»» и составляет: 5700(пять тысяч семьсот) рублей 00 копеек.
Победитель аукциона ,участник предложивший наибольшую цену за здание гаража, обязан оплатить стоимость земельного участка по цене 5700 (пять тысяч семьсот)рублей 00копеек.

Аукцион ранее не объявлялся.
       Слушали:
 Цветко Л.В. –секретарь  комиссии.
Способ приватизации имущества: аукцион, открытый по составу участников.
Организатор аукциона – администрация  Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области.
Основание проведения аукциона: Постановление администрации Новотроицкого сельсовета Татарского района Новосибирской области от 23.06.2020г. № 48  «Об условиях приватизации муниципального имущества Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области».
Извещение о проведении аукциона по продаже муниципального имущества Никулинского сельсовета  было размещено на официальном сайте Российской Федерации в сети интернет: www.torgi.gov.ru,  в газете «Никулинский  вестник» и на официальном сайте администрации Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области.
  Срок окончания подачи заявок на участие в открытом аукционе был определен в извещении о проведении аукциона – 15 сентября 2020 года до 16:00 по местному времени.
До окончания указанного в извещении о проведении аукциона срока подачи заявок на участие в открытом аукционе  поступило 2 (две) заявки на лот № 1(единственный)  на участие в открытом аукционе на бумажном носителе.
Сведения об участниках торгов, подавших заявки на участие в открытом аукционе:
по Лоту №1 (здание гаража)

	Наименование (для юр. лица), ФИО (для физического лица) участника размещения заказа
	Организационно- правовая форма
	Место нахождения (для юр. лица), место жительства (для физического лица). Номер контактного телефона
	Документ, удостоверяющий личность для физического лица.

	Дата и время
(час-минута)
подачи заявки
претендентом,
регистрационный
номер заявки
	Сведения о поступлении задатка на
специальный счет    организатора аукциона

	1.
	Антипенко
Николай
Викторович
	физическое лицо
	НСО, Татарский район, с.Никулино, ул. Кирова, дом 1
тел. 8-9514699329
	 паспорт гражданина  РФ серия 5014 номер 311640 выдан Отделением УФМС России по Новосибирской области в Татарском районе 19.01.2015 года
	27.08.2020г.
 08 час.04 мин.  № 1
	Задаток внесен 26.08.2020года в сумме 21000 рублей

	2
	Фоминых
Евгений
Евгеньевич
	физическое лицо

	паспорт гражданина РФ серия 5218 номер 808809 выдан УМВД России по Омской области 16.01.2019 года
	09.09.2020 г.
в 06 ч.39 мин.  № 2
	Задаток внесен 08.09.2020года в сумме 21000 рублей

Комиссия рассмотрела заявки на участие в открытом аукционе, проверила правильность оформления заявок, рассмотрела представленные документы заявителей и установила:
- заявки поданы заявителями в определенное извещением о проведении аукциона  время, соответствует  форме и требованиям установленным организатором аукциона;
- факт поступления задатка в полном объеме от претендентов  установлен на основании выписки со счета организатора аукциона, подтверждающей поступление денежных средств на счет.
      По итогам заседания  комиссия единогласно приняла следующее решение:
1. Допустить к участию в аукционе и признать участниками аукциона следующих претендентов, подавших заявки на участие в аукционе:
по Лоту № 1
- Антипенко Николая Викторовича
- Фоминых Евгения Евгеньевича
2. Направить уведомления заявителям, признанным участниками аукциона, о принятом решении не позднее дня, следующего после дня подписания данного протокола.
6. Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации в сети интернет: www.torgi.gov.ru,  в газете «Никулинский вестник» и на официальном сайте администрации Никулинского  сельсовета Татарского района Новосибирской области.

Подписи членов комиссии:
[bookmark: _GoBack]                        _______________________ Сергиенко С.П.
		     ______________________ Василевский Я.Л..
                        _______________________ Цветко Л.В.
		    _______________________ Акентьев Г.А.
                        _______________________ Акентьева Н.К.